PAGE
6

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 сентября 2013 г.                          село Екатериновка                                                № 87
О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты
администрации Екатериновского сельского поселения
Партизанского муниципального района Приморского края
На основании Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 601 "Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления" и распоряжения Администрации Приморского края от 25.06.2013 N 200-ра "Об утверждении Плана внесения изменений в административные регламенты предоставления государственных услуг в части установления показателя снижения максимального срока ожидания в очереди при сдаче запроса и получении документов до 15 минут", администрация Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в некоторые нормативные правовые акты администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края следующие изменения:

1.1. в административном регламенте предоставления администрацией Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края муниципальной услуги «Приём заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утверждённом постановлением администрации Екатериновского  сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края от 01.08.2012г №90
а) пункт 2.14. части 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:
«Муниципальная услуга может предоставляться в многофункциональных центрах и осуществляется по принципу "одного окна", в соответствии с которым предоставление муниципальной услуги осуществляется после однократного обращения заявителя с соответствующим запросом, а взаимодействие с органами, предоставляющими муниципальные услуги, осуществляется многофункциональным центром без участия заявителя в соответствии с нормативными правовыми актами и соглашением о взаимодействии.».
1.2. в административном регламенте предоставления администрацией Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края муниципальной услуги «Постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утверждённом постановлением администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края от 01.08.2012 №87
а) пункт 2.19. части 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальная услуга может предоставляться в многофункциональных центрах и осуществляется по принципу "одного окна", в соответствии с которым предоставление муниципальной услуги осуществляется после однократного обращения заявителя с соответствующим запросом, а взаимодействие с органами, предоставляющими муниципальные услуги, осуществляется многофункциональным центром без участия заявителя в соответствии с нормативными правовыми актами и соглашением о взаимодействии.».

1.3. в административном регламенте предоставления администрацией Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого в жилое», утверждённом постановлением администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края 01.08.2012г №91
а) пункт 2.15. части 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальная услуга может предоставляться в многофункциональных центрах и осуществляется по принципу "одного окна", в соответствии с которым предоставление муниципальной услуги осуществляется после однократного обращения заявителя с соответствующим запросом, а взаимодействие с органами, предоставляющими муниципальные услуги, осуществляется многофункциональным центром без участия заявителя в соответствии с нормативными правовыми актами и соглашением о взаимодействии.».

1.4. в административном регламенте предоставления администрацией Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство», утверждённом постановлением администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края от 01.08.2012 №88
а) пункт 2.17. части 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальная услуга может предоставляться в многофункциональных центрах и осуществляется по принципу "одного окна", в соответствии с которым предоставление муниципальной услуги осуществляется после однократного обращения заявителя с соответствующим запросом, а взаимодействие с органами, предоставляющими муниципальные услуги, осуществляется многофункциональным центром без участия заявителя в соответствии с нормативными правовыми актами и соглашением о взаимодействии.».

1.5. в административном регламенте предоставления администрацией Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию», утверждённом постановлением администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края 01.08.2012г №89
а) пункт 2.20. части 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»

дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальная услуга может предоставляться в многофункциональных центрах и осуществляется по принципу "одного окна", в соответствии с которым предоставление муниципальной услуги осуществляется после однократного обращения заявителя с соответствующим запросом, а взаимодействие с органами, предоставляющими муниципальные услуги, осуществляется многофункциональным центром без участия заявителя в соответствии с нормативными правовыми актами и соглашением о взаимодействии.».
1.6. в административном регламенте предоставления администрацией Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду», утверждённый постановлением администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края от 26.09.2012 №137
а) пункт 2.13. части 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» после абзаца

«Возможно предоставление Муниципальной услуги в электронной форме в соответствии с действующим законодательством»
дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальная услуга может предоставляться в многофункциональных центрах и осуществляется по принципу "одного окна", в соответствии с которым предоставление муниципальной услуги осуществляется после однократного обращения заявителя с соответствующим запросом, а взаимодействие с органами, предоставляющими муниципальные услуги, осуществляется многофункциональным центром без участия заявителя в соответствии с нормативными правовыми актами и соглашением о взаимодействии.».

1.7. в административном регламенте предоставления администрацией Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма», утверждённом постановлением администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края от 01.08.2012 №92
а) пункт 41. части 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальная услуга может предоставляться в многофункциональных центрах и осуществляется по принципу "одного окна", в соответствии с которым предоставление муниципальной услуги осуществляется после однократного обращения заявителя с соответствующим запросом, а взаимодействие с органами, предоставляющими муниципальные услуги, осуществляется многофункциональным центром без участия заявителя в соответствии с нормативными правовыми актами и соглашением о взаимодействии.».

1.8. В административном регламенте предоставления администрацией Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков», утверждённом постановлением администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края от 26.09.2012г №140
а) пункт 2.25. части 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«Муниципальная услуга может предоставляться в многофункциональных центрах и осуществляется по принципу "одного окна", в соответствии с которым предоставление муниципальной услуги осуществляется после однократного обращения заявителя с соответствующим запросом, а взаимодействие с органами, предоставляющими муниципальные услуги, осуществляется многофункциональным центром без участия заявителя в соответствии с нормативными правовыми актами и соглашением о взаимодействии.».

1.9. В административном регламенте предоставления администрацией Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению», утверждённом постановлением администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края от 26.09.2012 №141
а) пункт 2.22. части 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальная услуга может предоставляться в многофункциональных центрах и осуществляется по принципу "одного окна", в соответствии с которым предоставление муниципальной услуги осуществляется после однократного обращения заявителя с соответствующим запросом, а взаимодействие с органами, предоставляющими муниципальные услуги, осуществляется многофункциональным центром без участия заявителя в соответствии с нормативными правовыми актами и соглашением о взаимодействии.».

1.10. в административном регламенте предоставления администрацией Екатериновского  сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края муниципальной услуги «Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится к полномочиям соответствующего муниципального учреждения», утверждённом постановлением администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края от 04.10.2012
а)  пункт 2.13. части 2. «Показатели доступности и качества муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальная услуга может предоставляться в многофункциональных центрах и осуществляется по принципу "одного окна", в соответствии с которым предоставление муниципальной услуги осуществляется после однократного обращения заявителя с соответствующим запросом, а взаимодействие с органами, предоставляющими муниципальные услуги, осуществляется многофункциональным центром без участия заявителя в соответствии с нормативными правовыми актами и соглашением о взаимодействии.».
1.11. В административном регламенте предоставления администрацией Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания», утверждённом постановлением администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края от 04.10.2012
а)  пункт 3.2.1. части 3. «Административная процедура- прием и регистрация заявления (запроса)» дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальная услуга может предоставляться в многофункциональных центрах и осуществляется по принципу "одного окна", в соответствии с которым предоставление муниципальной услуги осуществляется после однократного обращения заявителя с соответствующим запросом, а взаимодействие с органами, предоставляющими муниципальные услуги, осуществляется многофункциональным центром без участия заявителя в соответствии с нормативными правовыми актами и соглашением о взаимодействии.».

1.12. В административном регламенте предоставления администрацией Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края муниципальной услуги «Выдача документа о присвоении наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в городском округе (населенном пункте поселения),  а также об установлении нумерации домов, расположенных на территории городского округа (населенного пункта поселения)», утверждённом постановлением администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края 22.08.2012 №106
а)  пункт 2.14. части 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальная услуга может предоставляться в многофункциональных центрах и осуществляется по принципу "одного окна", в соответствии с которым предоставление муниципальной услуги осуществляется после однократного обращения заявителя с соответствующим запросом, а взаимодействие с органами, предоставляющими муниципальные услуги, осуществляется многофункциональным центром без участия заявителя в соответствии с нормативными правовыми актами и соглашением о взаимодействии.».

1.13. В административном регламенте предоставления администрацией Екатериновского  сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края муниципальной услуги «Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в муниципальном образовании и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений», утверждённом постановлением администрации Екатериновского  сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края от 24.08.2010г №82 (с изменениями  в редакции от 01.08.2012)
а) пункта 2.14. части 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:

 «Муниципальная услуга может предоставляться в многофункциональных центрах и осуществляется по принципу "одного окна", в соответствии с которым предоставление муниципальной услуги осуществляется после однократного обращения заявителя с соответствующим запросом, а взаимодействие с органами, предоставляющими муниципальные услуги, осуществляется многофункциональным центром без участия заявителя в соответствии с нормативными правовыми актами и соглашением о взаимодействии.».

2.  Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава  администрации
Екатериновского сельского  поселения                                                         Л.В. Хамхоев